
První sluneční paprsky vylákaly ven nejen zahrádkáře, ale i všechny, kteří po zimě dělají úklid ve svých 
domech nebo chalupách. A tak se opět u separovaného odpadu na návsi objevil odpad, který svým za-
měřením není ani PET lahev ani bílé či barevné sklo. Bohužel ani kontejner na papír není určen na odložení 
koberců. A tak prosím všechny, aby uvedená kontejnerová stání využívali jen pro účely tomu určené a ne-
nechávali v jeho okolí odpad, který tam nepatří. Více informací o odpadech se dočtete dále ve Zpravodaji.

Od loňského roku máme nový chodník, který využívají i motoristé pro parkování svých vozidel. I přes mé 
neustálé upozorňování řidičů, že chodník není určen k parkování, se tento nešvar stále opakuje. 

Ke konci března ukončila práci knihovnice paní Hlavatá, která s las-
kavostí a velkou pečlivostí pracovala 22 let v naší místní knihovně. 
Za její práci jí ještě jednou velmi děkuji a zároveň přeji nové paní kni-
hovnici Ivaně Němcové hodně nových čtenářů a elánu pokračovat 
v této zajímavé práci.

Mnozí z Vás možná zaznamenali úspěch obce v soutěži Zlatý erb. 
V krajském kole se obec umístila na prvním místě a zároveň obdržela 
Cenu veřejnosti. Vítězové krajských kol postupovali do kola celostát-
ního. Vyhlášení se konalo v Hradci Králové na celostátní konferenci 
ISSS. Za obec zvláštní cenu ministra vnitra Radka Johna za nejlep-
ší bezbariérový přístup na webové stránky převzala místostarost-
ka obce a webmaster Bc. Miloslav Rejha, kterému patří poděkování 
za modernizaci a aktualizaci stránek. Zaregistrovaným návštěvní-
kům www.radimovice.cz se zasílají na e-mail aktuality.

Dnes v čísle
Jak to vidí starostka .................................. 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

Sběr nebezpečných složek

komunálního odpadu ............................... 3

Pejskové, pozor!....................................... 4

Přelet čarodějnic nad Radimovicemi ....... 4

Zpráva z volejbalového turnaje

mužů v hale TSC Turnov .......................... 5

Nocování s Andersenem........................... 6

Maškarní bál ............................................ 6

Jaro v Radimovicích ................................. 7

Cestování po Kubě ................................... 8

Kalendář akcí ........................................... 8

Jak to vidí starostka



 2 

Obecní úřad informuje
Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Ra-
dimovice, konaného dne 28.4.2011
Přítomno 6 zastupitelů, omluven Ing. Lukáš 
Holeček Dále přítomno 7 občanů.

Program zasedání:

Zahájení – schválení programu, jmenování 
zapisovatele a ověřovatelů zápisu
Kontrola zápisu z minulého jednání
Uzavření smlouvy o nájmu bytu v č.p. 47, 
Radimovice
Schválení poskytnutí dotací z Účelového 
fondu obce Radimovice
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 
1/2011
Soutěž Vesnice roku 2011
Rekonstrukce komunikace Kamení – Radi-
movice (přijetí dotace)
Jmenování hodnotící komise na akci „Rekon-
strukce komunikace Kamení – Radimovice“
Podpora výstavby MŠ ve Vlastibořicích
Diskuze
Závěr

Zapisovatelkou byla určena: Lucie Vávrová 
Ověřovatelé zápisu: Tomáš Rulec, Ladislav 
Dvořák

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Kontrola zápisu z minulého jednání

Usnesení č. 48/2010 – trvá (podání žádosti 
o dotaci ze SZIF na chodník) 
Usnesení č. 1/2011 – splněno (kupní smlou-
va na p.p.č.175/27)
Usnesení č. 4/2011 – splněno (výzva k po-
dání žádostí do Účelového fondu)
Usnesení č. 5/2011 - splněno – kontrolní 
výbor (kontrola plnění usnesení za období 
12/2010-02/2011)
splněno  – fi nanční výbor (výběr místních 
poplatků dle OZV č. 2/2010 a 3/2010 
za období 01-02/2011)
Usnesení č. 8/2011 – trvá (smlouva o pro-
nájmu nebytových prostor v č.p.47)
Usnesení č. 9/2011 – splněno (zveřejnění 
plánu kulturních akcí)
Usnesení č. 10/2011 – trvá (smlouva s Ob-
cí Jenišovice o využívání MŠ Jenišovice).  
Obec Jenišovice dosud smlouvu nepode-
psala
Usnesení č. 11/2011 – trvá (mapa, pohled-
nice)
Usnesení č. 12/2011 – splněno (ceník inzer-
ce ve Zpravodaji)

Usnesení č. 13/2011 – splněno (smlouva 
o prodeji akcií)
Usnesení č. 14/2011 – splněno (darovací 
smlouva)
Usnesení č. 15/2011 – splněno (podání 
žádosti do G 17 na komunikaci Kamení –                      
Radimovice)
Usnesení č. 16/2011 – splněno (žádost 
do G 20 na projekt „Bezpečně a pomalu“)
Usnesení č. 17/2011 – splněno (žádost 
do Fondu požární ochrany)
Usnesení č. 18/2011 – splněno (žádost 
do G 7 na „Kamenný pomník obětem 2. sv.
války)
Usnesení č. 20/2011 – trvá (vodorovné do-
pravní značení)

Uzavření smlouvy o nájmu bytu v č.p. 47

 Usnesení č. 21/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu v č.p.47 
na dobu určitou tj. od 1.6.2011 
do 31.5.2013 s Ladislavem Koťátkem a Ji-
řím Koťátkem, Radimovice.
a  u k l á d á
starostce podepsat smlouvu o nájmu bytu 
v č.p.47 s Ladislavem a Jiřím Koťátkovými, 
Radimovice.                    Termín: 05/2011
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Schválení poskytnutí dotací z Účelového 

fondu obce Radimovice

 Usnesení č. 22/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
poskytnutí dotací z Účelového fondu obce 
Radimovice, programu VOLNOČASOVÉ 
AKTIVITY 2011 těmto příjemcům:
Tělocvičné jednotě Sokol Radimovice, IČ 
44225725
na projekt pod názvem „Cvičení žen, mužů, 
dětí s rodiči a stolní tenis“ ve výši 2 800,- Kč
Sboru dobrovolných hasičů Radimovice, IČ 
46746161
na projekt pod názvem „Podpora činnosti 
kroužku mladých hasičů“ ve výši 7 000,- Kč
Sboru dobrovolných hasičů Radimovice, IČ 
46746161
na projekt pod názvem „Maškarní bál a ča-
rodějnice 2011“ ve výši 5 320,- Kč
Tělocvičné jednotě Sokol Radimovice, IČ 
44225725

na projekt pod názvem „ Volejbalový turnaj 
– vyvrcholení letní sezóny“ ve výši 3 842,- 
Kč
Jaroslavu Žalskému, Radimovice 
na projekt pod názvem „Mariášový turnaj“ 
ve výši 1 038,- Kč
a  u k l á d á
starostce obce podepsat s vybranými ža-
dateli smlouvu o poskytnutí účelové dotace.
  T: 05/2011
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

4 0 2

Zdržel: Mgr. Šrytrová, A. Rejhová
Výsledek hlasování: usnesení přijato

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 

č. 1/2011

 Usnesení č. 23/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 
1/2011, dle důvodové zprávy
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Soutěž Vesnice roku 2011

Starostka informovala přítomné o soutěži 
Vesnice roku v roce 2011 a podané přihláš-
ce obce Radimovice do soutěže.

Rekonstrukce komunikace Kamení – 

Radimovice (přijetí dotace)

 Usnesení č. 24/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
přijetí dotace ve výši 460 000,- Kč z Libe-
reckého kraje na projekt pod názvem „Re-
konstrukce komunikace Kamení – Radimo-
vice“
a  u k l á d á
starostce obce podepsat smlouvu o poskyt-
nutí dotace s Libereckým krajem.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato



 3 

Jmenování hodnotící komise na akci 

„Rekonstrukce komunikace Kamení- 

Radimovice“

 Usnesení č. 25/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
j m e n u j e 
a) komisi pro otevírání nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce ko-
munikace Kamení – Radimovice “ ve slože-
ní: Mgr. Dagmar Šrytrová, Alena Rejhová, 
Ing. Kateřina Lesáková, Ladislav Dvořák, 
Ing. Lukáš Holeček, Tomáš Rulec, Hana 
Brožová
b) hodnotící komisi pro hodnocení nabídek 
na veřejnou zakázku malého rozsahu „Re-
konstrukce komunikace Kamení – Radimo-
vice“ ve složení:
Mgr. Dagmar Šrytrová
Náhradník: Ing. Aleš Šrytr
Alena Rejhová
Náhradník: Ing. Karel Bílek
Ing. Kateřina Lesáková
Náhradník: Miloslav Bělonožník
Ladislav Dvořák
Náhradník: Ladislav Dvořák st.
Tomáš Rulec
Náhradník: Jaroslav Čepelík
Hana Brožová
Náhradník: Zdeňka Hanušová

Ing. Lukáš Holeček
Náhradník: Ing. Václav Holeček
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Podpora výstavby MŠ ve Vlastibořicích

 Usnesení č. 26/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
p o d p o r u je
výstavbu Mateřské školy ve Vlastibořicích
a  d o p o r u č u j e 
po dokončení výstavby mateřské školy uza-
vřít s obcí Vlastibořice smlouvu o využívání 
MŠ dětmi z obce Radimovice
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Diskuze

p. Hoffman – upozorňuje na nevhodné stá-

ní vozidel před stojany na kola u budovy 
obecního úřadu
p. Bělonožník – upozornil na oloupanou 
barvu na lavičce u čekárny. 
Mgr. Šrytrová – dodavatelské fi rmě byla za-
slána reklamace. V průběhu měsíce května 
budou latě na všech lavičkách vyměněny 
(u čekárny a v parku).
p. Hoffman – upozorňuje na vyčištění od-
vodňovacího žlabu u „prvního kopečku“ 
směrem k p. Žižkovi
p. Bělonožníková – upozorňuje na čištění 
propustku od trafostanice směrem k „cestič-
ce k nádraží“
Mgr. Šrytrová – obec bude tuto problema-
tiku řešit
p. Brožová – zda bude přistaven kontejner 
na velkoobjemový odpad
Mgr. Šrytrová – přesný termín (květen) bu-
de sdělen občanům místním rozhlasem 
a na www.radimovice.cz
Mgr. Šrytrová upozornila na dodržování 
OZV č. 1/2010, která vymezuje místa pro 
volný pohyb psů. V případě nedodržení 
OZV, bude s majiteli psů zahájeno správní 
řízení.

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno 
v 18.35 hodin.

Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu
bude ve spolupráci s kvalifi kovanými pracovníky Severočeských komunálních služeb uskutečněn v naší 
obci v sobotu 18. června 2011 od 9:55 do 10:05 hodin na návsi v Radimovicích.

Přijímány budou následující druhy odpadů:
Léky všeho druhu včetně mastí
Domácí kapalné i tuhé chemikálie (ředidla, kyseliny, louhy, vývojky a ustalovače, chemické 

přípravky na ochranu rostlin, hubení plevelů a škůdců atd.)  Vše řádně označené!
Zbytky starých barev, obaly od barev
Televizory, ledničky, zářivky
Všechny druhy akumulátorů včetně elektrolytu, baterií a článků
Upotřebené motorové oleje (v uzavřených nádobách do 30 l )
Olejové fi ltry a další zaolejovaný materiál

Způsob přebírání odpadů:
Odpady budou předávány občany na označeném stanovišti osobně pracovníkům zajišťujícím sběr. Je 
zde zakázáno odkládat odpady před příjezdem mobilní sběrny!
Občané předloží před předáním odpadu občanský průkaz, podle kterého bude zjištěna adresa.
Nebude přijat odpad, který bude umístěn na stanoviště před příjezdem mobilní sběrny nebo po jejím 
odjezdu.
Sběr bude probíhat pod dohledem zástupce obecního úřadu.

Žádáme občany, aby využili tohoto sběru nebezpečných odpadů a nenosili a neházeli tyto nebezpečné 
odpady na různá veřejná prostranství.



 4 

Pejskové, pozor!
V posledních dnech zneklidněla 

nejen kynologickou veřejnost in-
formace o zakousnutém pejskovi 
Borečkovi. Na tomto místě nechci 
hodnotit způsob jak se tato smut-
ná událost stala. Jednak mi to ne-
přísluší a ani jsem nebyla svěd-
kem této události.

Ale ráda bych připomněla, že 
od loňského roku je v platnos-
ti obecně závazná vyhláška č. 

1/2010, která stanoví pravidla 
pro pohyb psů na veřejném pro-
stranství a vymezuje prostory 
pro volné pobíhání psů. Tato vy-
hláška stanoví, že na veřejném 
prostranství tj. především míst-
ní komunikace, chodníky, náves 
atd. je možný pohyb psů pou-
ze na vodítku! Bohužel na návsi 
si pejskové dávají často dostave-
níčko bez vodítka (a to nemluvím 

o psích exkrementech, kterých 
bylo po zimě nespočetně). Dů-
razně upozorňuji všechny vlast-
níky těchto pejsků, že pokud se 
budou jejich čtyřnozí miláčkové 
potulovat na veřejném prostran-
ství bez vodítka, budou nahláše-
ni na Městský úřad Turnov, kte-
rý s vlastníky psů zahájí správní 
řízení. 

Dagmar Šrytrová, starostka

Přelet čarodějnic nad Radimovicemi
V sobotní podvečer zaznamenaly radary neidentifi kovatelné létající předměty v blízkosti návse. Nejprve 

několikrát obkroužily les směrem k nádraží, aby se následně vynořily nad hřištěm. Při přistání na hasičské 
louce po sobě zanechaly dosti nepravidelné otisky pneumatik. Dále jejich kroky směřovaly na pole. Tam při 
startovacím manévru jejich dopravních prostředků zažehly obrovskou ohnivou kouli. Krátce před půlnocí 
se jejich stopa ztrácí směrem k Hubertce. Úřad pro objasňování záhad se bude vysvětlováním této záhady 
zabývat v průběhu celého roku.

Laická veřejnost už má jasno a ví, že se jednalo o každoroční pálení čarodějnic. Kdo nevěří měl se přijít 
podívat, nebylo to tak daleko.  



 5 

Zpráva z volejbalového turnaje mužů v hale TSC Turnov
V sobotu 12. března 2011 se 

volejbalové družstvo TJ Sokol 
Radimovice účastnilo volejbalo-
vého Josefovského turnaje mužů, 
který se konal v hale TSC Turnov 
za účasti celkem 5 družstev. Náš 
tým ve složení Bělonožník, Hu-
menský, Kovář Milan, Ledabyl, 
Rojar, Svátek a Žalský Jarda, 
předváděl ve všech čtyřech zá-
pasech výborné kolektivní výkony 
a jediného přemožitele našel až 
v posledním zápase v týmu Pav-
lovic, který se také stal celkovým 
vítězem turnaje. Tento vyrovna-
ný fi nálový zápas rozhodly těsné 
koncovky obou setů, ve kterých 
družstvo Pavlovic zúročilo svoji 

výškovou převahu na bloku a téměř bezchybným výkonem nás po výsledku 17:20 a 18:20 odsunulo 
na celkové druhé místo. Ve vyrovnané konkurenci předváděli všichni naši hráči výkony na samé hranici 
vlastních sil, k čemuž přispěla i podpora několika našich radimovických diváků přímo v hledišti, za což 
jim tímto děkujeme.                                                                        Za TJ Sokol Radimovice Jarda Žalský.

CYKLISTICKÝ  VÝLET
SOKOLA RADIMOVICE
NA HRAD OYBIN
SRAZ V SOBOTU
7. května 2011, 8°°,
Radimovice-náves
doprava vlastními auty,
přepravu kol pro účastníky,
kteří nemají vlastní držáky,
zajišťuje Ing. Luděk Čermák,
50 Kč za 1kolo.

NA KOLECH POJEDEME Z JABLONNÉHO PŘES PETROVICE DO
OYBINA, PROHLÍDKA HRADU,
CESTA LESY DO JONSDORFU, MOŽNOST PROHLÍDKY
"DOMU MOTÝLŮ", PO NĚMECKÉ STRANĚ LUŽICKÝCH HOR KE
STARÉ CELNICI, PŘES HORNÍ I DOLNÍ SVĚTLOU A MAŘENICE
ZPĚT DO JABLONNÉHO

PŘEDPOKLAD 40km,  POLOVINA Z KOPCE,
VSTUPY : OYBIN HRAD 3,5 EU,    MOTÝLI JONSDORF 3,5 EU
DALŠÍ INFORMACE: Karel Bílek, 739 200 069, ingbilek@seznam.cz



 6 

Nocování s Andersenem

Ivana Němcová a Jaroslava Hlavatá v místní knihovně, která má otevřeno každý čtvrtek od 14.00 

do 18.00 hodin

Letos jsme vyrazili do knihovny přes les Řáholec, povídali jsme si o Rumcajsovi, Mance a Cipískovi, děti 
pro ně postavily jeskyňku a plnily ještě další úkoly. Když jsme společně objevili poklad, už nám nic nebrá-
nilo navštívit knihovnu, kde nás uvítala nová paní knihovnice Ivana Němcová. Připravila si pro nás hádání 
a doplňování pohádek a nakonec nám také přečetla O princezně na hrášku  z knihy Pohádek od H. Ch. 
Andersena. Děti byly obohaceny nejen o zlaté dukáty, ale o hlavně o nové dojmy. Po večeři nás čeka-
ly ještě další hry a také čtení o Cipískovi od Václava Čtvrtka. Nejmladším spáčem byla 3,5 letá Lucinka 
Marková, která ráno  dostala za odvahu sladkou odměnu. Děkujeme všem, kteří přišli aby se jen podívali 
i těm, kteří nám pomohli  a těšíme se na další Noc příští rok. Loučí se tři „spací“ tety Zdena, Hana a Alena.

Maškarní bál
Již tradiční akcí, při které se mohou vydovádět děti a maminky švadlenky, se stává maškarní odpoledne. 

První březnovou sobotu se společně sešli a pod vedením pana Kaňky absolvovali odpoledne plné písniček, 
her a tancování.



 7 

OBEC
RADIMOVICE

Vás zve na pěší výlet
do Bozkovských jeskyní

Sobota 21. května 2011

Odjezd 9.06 hod. z vlako-
vého nádraží Sychrov

Návrat v odpoledních
hodinách (mezi 17–18)

Nenáročná trasa vedoucí po značených cestách 
a silničkách z Jesenného do Bozkova, Spálova 
a Železného Brodu

S sebou svačinu a teplé oblečení do jeskyně.

Návštěva Bozkovských jeskyní, kostela Navštíve-
ní Panny Marie a přilehlého okolí, oběd v hos-
půdce Dřevěnka v Bozkově

Předběžné potvrzení účasti zašlete prosím na 
dvorak@liberec.exx.cz

Celková délka

cca 10 km

Jaro v Radimovicích
Když roztál sníh, všude to roz-

kvetlo odpadky. I u nás v Radi-
movicích. Zvyk hodit vše na zem 
zdomácněl. Papírové kapesníč-
ky, krabičky od cigaret, obaly 
od čehokoli, psí hovínka po návsi 
i na trávníku mezi lípami a všu-
de jinde. U čekárny, kde se ne-
smí kouřit je přímo pod odpad-
kovým košem poseto špačky 
od cigaret.

PROSÍM! Dávejte odpadky 
do košů, je jich po vsi dostatek.

Dle určených kontejnerů patří 
také sklo (ne sklenice plné zka-

ženého zapáchajícího masa) 
a PET lahve a plasty (také bez 
salátů, které Vám nechutnaly). 
K těmto kontejnerům neodkládej-
te na zem domovní odpad (pa-
tří do popelnice), ani televizory, 
stavební materiál, zrcadla apod. 
(patří do nebezpečného odpadu 
nebo na určenou skládku).

Zastupitelstvo, které jsme si 
zvolili, potřebuje naši spoluprá-
ci, nejen přání a stížnosti. Vesnice 
je náš domov, je nás všech.

Volali jsme po demokracii, ale 
nějak nevím co to je. T. G. Ma-

saryk říkal: „Demokracie není 

jen to, že můžeme říkat co chce-

me a dělat co chceme. Demo-

kracie je především pořádek. 

Demokracie bude teprve tehdy, 

až každý poseká nejen svoji za-

hrádku, ale i kopřivy za plotem 

a až jeden druhému bude umět 

podat pomocnou ruku a ta ruka 

nebude obrácená dlaní vzhů-

ru“. Začněme každý sám u se-
be a dokažme, že jsme kulturní 
národ. 

Předem děkuji.

Marta Bělonožníková



 8 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník VIII., číslo 2. Vychází 1x 
za 2 měsíce zdarma, počet výtisků 140. 
Povoleno: MK ČR E 15327 Redakč-
ní rada: Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk 
Rozkovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 30. 4. 2011

Restaurace Kulturní dům Pěnčín
nabízí

ROZVOZY
OBĚDŮ

týdenní jídelní lístek,
výběr ze 3 jídel s polévkou

cena 55 Kč / menu
možnost doobjednání příloh

608 067 216  pí. Sklenářová

Kalendář akcí
7. 5. 2011
Cyklovýlet na hrad Oybin

21. 5. 2011
Výlet do Bozkovských jeskyní

27. 5. 2011
Svátek sousedů

28. 5. 2011
Cyklovýlet Po stopách tanků

25. 6. 2011 od 15.00 hodin
Sportovní den pro děti a rodiče 
na víceúčelovém sportovišti

Cestování po Kubě
V sobotu 26. března 

jste měli možnost bě-
hem tří hodin proces-
tovat celý Ostrov Svo-
body.

Nemuseli jste absol-
vovat půldenní let na-
příč zeměkoulí, ale sta-
čilo zavítat na sál více-
účelové budovy, kde se 
odehrálo další z cesto-
pisných promítání, ten-
tokrát s kubánskou té-
matikou.

Další odpolední exo-
tický fotovýlet je přislí-
ben na některý pod-
zimní víkend.

Společná fotografi e „Účastníků zájezdu“. Uprostřed cestovatel, fotograf a vypravěč Slávek Suchý s ty-

pickým kubánským výrobkem – doutníkem (velikost XX…XL)


